VII. Communicado á Cesar o intentarem elles fazer passagem pela nossa provincia, dá-se pressa á partir de Roma, e, encaminhando-se á grandes jornadas para a Gallia ulterior, chega á Genebra. Ordena as maiores levas de soldados pela provincia toda, porque só havia nella uma legião; e manda

¹ A Baviera.

² *Casa*, por patria, ou paiz: é a synecdoche da parte pelo todo.

³ Os de Franche-Conté. Através dos Sequanos; isto é, do *Sequanius* ou da *Sequania*. É a metonymia do conteúdo pelo continente.

⁴ Os Saboianos.

gio una—, pontem, qui erat ad Genavam, jubet rescindi. Ubi de ejus adventu Helvetii certiores facti sunt, legatos ad eum mittunt nobilissimos civitatis, cuius legationis Nammeius et Verucloctius principem locum obtinebant, qui dicerent sibi esse in animo sine ullo maleficio iter per provinciam facere, propterea quod aliud iter haberent nullum: rogare, ut ejus voluntate id sibi facere liceat. Caesar, quod memoria tenebat Lucium Cassium consulem occisum exercitumque ejus ab Helvetiis pulsum et sub jugum missum, concedendum non putabat; neque homines inimico animo data facultate per provinciam itineris faciundi temperaturos ab injuria et maleficio existimabat. Tamen, ut spatium intercedere posset, dum milites, quos imperaverat, convenirent, legatis respondit diem se ad deliberandum sumpturum: si quid vellent, ad id. Apr. reverterentur.

VIII. Interea ea legione, quam secum habebat, militibusque, qui ex provincia convenerant, a lacu Lemano, qui in flumen Rhodanum influit, ad montem Juram, qui fines Sequanorum ab Helvetiis dividit, milia passuum decem novem murum in altitudinem pedum sexdecim fossamque perducit. Eo opere perfecto praesidia disponit, castella communit, quo facilius, si se invito transire conarentur, prohibere possit. Ubi ea dies, quam constituerat cum legatis, venit, et legati ad eum reverterunt, negat se more et exemplo populi Romani posse iter ulli per provinciam dare et, si vim facere conentur, prohibitum ostendit. Helvetii ea spe dejecti navibus junctis ratibusque compluribus factis, alii vadis Rhodani, qua minima altitudo fluminis erat, nonnunquam interdiu, saepius noctu, si perrumpere possent, conati operis munitione et militum concursu et telis repulsi hoc conatu destiterunt.

cortar a ponte de Genebra. Sabedores da chegada delle, deputão-lhe os Helvecios os mais nobres da cidade, á cuja frente vinhão Nammeio e Verucloecio com esta embaixada: «Que tencionavão passar pela província sem fazer mal, pois nenhum outro caminho tinhão, e lhe pedião o permittisse de bom grado.» Cesar que tinha em lembrança haverem os Helvecios morto ao consul Lucio Cassio, desbaratado e feito passar por baixo de jugo o seu exercito, não vinha na permissão; nem tão pouco acreditava que forças hostis se abstivessem de, em sua passagem pela província, offendere e fazer mal. Comtudo, para dar espaço á se reunirem as levas que ordenára, respondeo aos embaixadores que tomaria tempo para deliberar, e viessem pela resposta nos idos de Abril (a 13 desse mez).